
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                               

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    от 30 сентября 2025 г                                                                                                    № 96 

                                              

 

 

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой 
собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, 
выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби. 
 

Руководствуясь п.2,1, п.4 ст. 15, п.8-11 ст.19.1 Федерального закона РФ от 
24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в 
редакции Федеральный закон от 14.07.2022г. № 316-ФЗ), Постановлением Правительства 
РФ от 16.092020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных 
долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли», 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Побединского сельского 
поселения, на основании выписки ЕГРН об основных характеристиках и 
зарегистрированных правах на объект недвижимости от 10.09.2025 № КУВИ-001/2025-

172193181, администрация Побединского сельского поселения 

постановляет: 

 1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой 
собственности на земельный участок, кадастровый номер 34:02:000000:47, площадью 
88448000 кв.м., местоположение: Волгоградская область, Быковский район, территория 
Побединского сельского поселения, из земель сельскохозяйственного назначения, 
выраженных в гектарах/балло-гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно 
приложению, к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в трехдневный срок с даты его принятия в 
сетевом издании «Волгоградская правда.ру», и на официальном сайте Побединского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области 
«Побединское34.РФ».  

  3. Внести изменения в сведения, содержащиеся Едином государственном реестре 
недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Федеральным 
законом от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственном реестре недвижимости», по 
истечении тридцати дней с даты опубликования настоящего постановления. 
  4. Постановление от 24.09.2025 г. № 94 «Об утверждении результатов определения 
размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель 
сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде 
простой правильной дроби»,  отменить. 

 

  5. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

         Глава Побединского 

         сельского поселения                                                                     Д.К. Шуманова 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&date=11.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=283288&date=11.02.2025


 

 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации Побединского 

сельского поселения 

от 30.09.2025 г  N  96 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Правообладатель 

 

Дата 
внесения 
записи в 
реестр 

 

№ записи реестра 

 

Размер 
земельной 
доли в га, 

бал/га 

Доля, размер 
земельной 

доли в виде 
простой 

правильной 
дроби 

34:02:000000:47 

1 Правообладатель 03.05.2023 34:02:000000:47-

34/120/2023-90 

19,4га 19/8845 

2 Правообладатель 11.12.2009 34-34-08/015/2009-241 1794 1794/389180 

3 Правообладатель 07.05.2008 34-34-08/003/2008-470 1794 1794/389180 

4 Правообладатель 13.07.2005 34-34-08/011/2005-295 1794 1794/389180 

5 Правообладатель 29.04.2005 34-34-08/007/2005-387 1794 1794/389180 

6 Правообладатель 14.01.2005 34-01/08-25/2004-333 1794 1794/389180 

7 Правообладатель 25.05.2004 34-01/08-15/2004-201 1794 1794/389180 

8 Правообладатель 06.05.2004 34-01/08-13/2004-157 1794 1794/389180 

9 Правообладатель 11.12.2002 34-01/08-15/2002-231 1794 1794/389180 

10 Правообладатель 11.09.2002 34-01/08-12/2002-48 1794 1794/389180 

11 Правообладатель 05.09.2002 34-01/08-12/2002-65 1794 1794/389180 

12 Правообладатель 25.02.2000 34-01/08-1-3/2000-046 1794 1794/389180 

34:00:000000:72940 

1 Правообладатель 03.01.2002 34-01/08-9/2001-253 1794 1794/389180 

 


